令和元年 11 月吉日

関係各位

日臨技九州支部 支部長  佐藤 元恭

日臨技九州支部 学術部長 百田 浩志

臨床検査総合部門長   佐々木 高太郎

                                       実務担当（宮崎県）     田中 康弘

令和元年度日臨技九州支部臨床検査総合部門研修会のご案内

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、臨床検査総合部門研修会を、下記のとおり宮崎県において開催するはこびとなりました。

つきましては、各県会員の皆様の多数の参加をお待ちしております。

記

テーマ【検査部門の管理と運営】

主催：一般社団法人 日本臨床検査技師会 九州支部

担当：一般社団法人 宮崎県臨床検査技師会 臨床検査総合部門

日時：令和 2 年 1 月 18 日（土）13：30～17:50

会場：株式会社アステム 宮崎営業部 宮崎支店 〒880-0814 宮崎市江平中町 5-1

【募集人員】 40 名  ※定員になり次第締め切ります。

【受 講 料】 3,000 円（資料含む）

【申込方法】 日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp）研修会事前登録より申し込んで下さい。

① 日臨技ホームページに会員専用でログインする。

② 参加申請の事前参加申し申込みより「令和元年度 日臨技九州支部臨床検査総合部門研修会」を

選択し、事前登録をクリックする。

③ 必須事項を入力し、保存して閉じる。【登録完了】

④ 登録したメールアドレスに登録受付完了のメールが届きます。

【締め切り】令和 2 年 1 月 10 日（金） ※定員になり次第締め切ります。

【参 加 費】参加当日、受付時に徴収致します

【問合せ先】一般社団法人 都城市郡医師会病院 田中 康弘

       TEL：0986-36-8300

          E-mail：meg_ryan0213@yahoo.co.jp

※ 会員証での受付となりますので、必ず会員証をご持参してください。

『日臨技九州支部 臨床検査総合部門研修会』

テーマ【検査部門の管理と運営】

【プログラム】

日時：令和 2 年 1 月 18 日（土）13：30～17:50

会場：株式会社アステム 宮崎営業部 宮崎支店

13:00～受付

（総合司会） 田中 康弘（宮崎県臨床検査総合部門長）

13:30～13:40 開会の挨拶 佐藤 元恭(日臨技九州支部 支部長)

佐々木 高太郎（日臨技九州支部臨床検査総合部門長）

13:40～14:20 『院内感染対策における検査技師の務めについて』

宮崎大学医学部附属病院 山田 明輝 技師

14:20～15:00 『輸血医療と臨床検査技師の関わり ～輸血管理の理想像について考える～』

宮崎県赤十字血液センター 押川 秀次 技師

～休憩~

15:10～15:50 『分析前後段階の品質保証について』

宮崎大学医学部附属病院 守田 政宣 技師

15:50～16:30 『医療技術部門管理資格認定制度について』

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 深澤 恵治 理事

～休憩~

16:40～17:40 『プロセス・エクセレンス（PE）ワークショップ

「気づく・考える・楽しむ」を通して、現場サイドを巻き込んでの変化』

  オーソ・クリ二カル・ダイアグノスティックス（株）

クリニカルラボラトリー事業部 バリュー・ストリーム推進部

増本 隆 先生

17:40～17:50 閉会式・修了証書授与

【会場へのアクセス】

【アクセス】

⚫ 公共機関

 宮崎空港→宮崎駅（ＪＲ宮崎空港線・延岡行）16 分

 宮崎駅西口より徒歩 13 分

⚫ 車

 宮崎 IC から国道 220 号線経由 6.8 ㎞ 16 分

会場

宮崎駅